ВОЛЖСК
МУНИЦИПАЛ ОКРУГЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«^£» Л/М/л 2026 г. №

Об отмене постановления администрации Волжского муниципального
района от 21.04.2025 № 540 «Об утверждении Положения о порядке

проведения инвентаризации муниципального имущества Волжского
муниципального округа и о создании комиссии по инвентаризации

муниципального имущества»

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», на основании протеста Волжской межрайонной
прокураты от 19.01.2026 года № 08-03-2026 на отдельные нормы Положения
«Положения о порядке проведения инвентаризации муниципального
имущества Волжского муниципального округа и о создании комиссии по
инвентаризации муниципального имущества, руководствуясь главой 3
Положения об администрации Волжского муниципального округа,
администрация Волжского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановления администрации Волжского
муниципального района

от 21.04.2025 № 540 «Об утверждении Положения о порядке
проведения инвентаризации муниципального имущества Волжского
муниципального округа и о создании комиссии по инвентаризации
муниципального имущества»;

- от 01.12.2025 г. 622 «О внесении изменений в состав комиссии по
инвентаризации муниципального имущества Волжского муниципального
округа, утвержденной постановлением администрации Волжского
муниципального района от 20 октября 2025 года № 540».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном
интернет-портале Республики Марий Эл (адрес доступа:

), в сетевом издании «ВМарийЭл» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (доменное имя в

https://mari-
el.gov.ru/mLinicipality/rvolzsk

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
https://newsmariel.ru, регистрационный номер и дата регистрации в качестве
сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-86311 от 30.11.2023).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации, председателя Комитета по управлению
муниципальным имуществом и земельными ресурсами А.С. Червинского

Глава муниципального округа В.А. Семенов